
 

Diário Oficial Eletrônico 
Ano VIII - Edição Nº 1667 | Aquidauana - MS | sexta-feira, 7 de maio de 2021 - 3 Páginas 

Lei Ordinária nº 2.307/2013  www.aquidauana.ms.gov.br 

 

 
Prefeito - Odilon Ferraz Alves Ribeiro 
Vice-Prefeito - Joaquim Passos Da Silva Neto 
Procurador Geral - Heber Seba Queiroz 
Controlador Geral - Edson Benicá 
Secretário Municipal de Administração - Ernandes Peixoto de Miranda 
Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos - Archibald Joseph Lafayette S. Macintyre 
Secretário Municipal de Meio Ambiente - Wanderley Dos Santos Mariano 
Secretária Municipal de Produção - Naiara Nogueira Arguelo 

Secretário Municipal de Assistência Social - Marcos Ferreira Chaves De Castro 
Secretária Municipal de Saúde e Saneamento - Cláudia Franco Fernandes Souza  

Secretária Municipal de Educação - Wilsandra Aparecida De Lima Beda 
Secretária Municipal de Finanças - Antonio Carlos da Costa Marques 
Secretário Municipal de Planejamento, Habitação e Urbanismo - Ronaldo Ângelo De Almeida 
Secretário Municipal de Cultura e Turismo - Youssef Saliba 
Diretor da Agência de Comunicação - Rosileny Ribeiro Leite  

Diretor da Fundação do Desporto - Wellington Moresco 
Diretor Executivo do Procon - Teodoro Nepomuceno Neto 
Diretor Presidente do AquidauaPrev - Gilson Sebastião Menezes 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município  
Aquidauana - MS 

Telefone: (67) 3240-1450 
E-mail: publicacao@aquidauana.ms.gov.br 

www.aquidauana.ms.gov.br  

   

 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ...................................................................... 1 

LICITAÇÕES .............................................................................. 1 

HOMOLOGAÇÕES .................................................................... 2 

EXTRATOS ................................................................................ 2 

PODER EXECUTIVO 

LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 79/2021 - CONVITE Nº 
05/2021. 

O MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA, ESTADO DE MATO GROSSO 
DOSUL, torna público que no auditório da Unidade de Saúde do 
Bairro Guanandy, situada na Rua Quintino Bocaiúva nº 344, Bairro 
Guanandy, neste Município, será realizada, no dia 17 de maio de 
2021, às 08:00min, a licitação, na modalidade Convite, do tipo 
“menor preço” global, visando a contratação de empresa para 
execução de serviços de reparos e reforma no ESF arara azul, 
Bairro Exposição, Aquidauana/MS. Conforme Projetos e demais 
especificações e anexos ao edital, incluindo todos os insumos e 
despesas necessárias para a execução do objeto. O edital e seus 
anexos ficarão disponíveis no site oficial do município no endereço 
(http://www.aquidauana.ms.gov.br/?p=licitacoes), na aba “convite”. 
Dúvidas quanto ao edital poderão ser sanadas por meio do e-mail 
licitacao.contratos@gmail.com. Dúvidas quanto ao projeto a ser 
elaborado e ao Termo de Referência poderão ser sanadas por meio 
do e-mail planejamento@aquidauana.ms.gov.br ou pelo Telefone 
3240-1438 com o Secretário Sr. Ronaldo ou com a Sra. Rafaela. 

Aquidauana-MS, 06 de maio de 2021 

Murilo Faustino Rodrigues - Presidente da CPL 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 12/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº47/2021 - PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 07/2021 

O Município de Aquidauana/MS, por intermédio do Núcleo de 
Licitações e Contratos vem por meio deste, nos termos da cláusula 
9.2 do edital convocar para assinatura da Ata de Registro de 
Preços nº 12/2021, oriunda do Pregão Presencial nº 07/2021 os 
representantes legais ou seus procuradores (munidos da devida 
procuração) da licitante: DIMENSÃO COMÉRCIO DE ARTIGOS 
MÉDICOS HOSPITALARES LTDA. Para atender a presente 
convocação, os representantes legais deverão comparecer  até dia 
14/05/2021 dias úteis, das 07:30 às 12:00h, na sala do Núcleo de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Aquidauana sito à rua Luiz da 
Costa Gomes, nº 711, Vila Cidade Nova, neste Município, CEP 
79.200-000. 

Aquidauana/MS, 07 de maio de 2021. 

Ramona Medina Ortiz 
Núcleo de Licitações e Contratos 

 
 

mailto:publicacao@aquidauana.ms.gov.br
http://www.aquidauana.ms.gov.br/
http://www.aquidauana.ms.gov.br/?p=licitacoes
mailto:licitacao.contratos@gmail.com
mailto:planejamento@aquidauana.ms.gov.br


 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano VIII • Edição Nº 1667 • sexta-feira, 7 de maio de 2021 

Pág. 2 

 

 

Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

 
 

 
 

 
 

HOMOLOGAÇÕES 

 
 

 
 

EXTRATOS 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 58/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 86/2021  

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 54/2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA – 
MS. 

CONTRATADA: DCLN CONSTRUÇÕES EIRELI. 

OBJETO: Execução de serviços de reparo no CMEI Ademir Brites e 
Leonor Garcia, conforme Projetos e demais especificações e 
anexos ao Processo de Compra nº 86/2021, incluindo todos os 
insumos e despesas necessárias para a execução do objeto do 
referido Processo. 

VALOR: R$ 31.975,05 (trinta e um mil, novecentos e setenta e 
cinco reais e cinco centavos) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 18 18.01 12.365.0204 1.012 
4.4.90.51.00.00.00.00.00.01.0001(0001) 

000184 



 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano VIII • Edição Nº 1667 • sexta-feira, 7 de maio de 2021 

Pág. 3 

 

 

Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente instrumento será de 06 
(seis) meses, contados da assinatura até 03/11/2021. 

GESTORA DO CONTRATO: Wilsandra Aparecida de Lima Béda 

FISCAL DO CONTRATO: Hélio Vitorino Cardoso  

ASSINATURAS: Odilon Ferraz Alves Ribeiro, DCLN 
CONSTRUÇÕES EIRELI, Wilsandra Aparecida de Lima Béda, Hélio 
Vitorino Cardoso e Ronaldo Ângelo de Almeida.  

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 498/2021. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 89/2021 – DL N° 55/2021 

PARTES:  

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA - MS 

Contratada: MIRALVA GOMES COSTA SILVA E CIA LTDA 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 100 M³ DE AREIA LAVADA GROSSA, 
PARA USO NA FABRICAÇÃO DE LAJOTAS 

VALOR: R$ 3.800,00 (Três mil e oitocentos reais.) 

DOTAÇÃO: 17.01.2.080.3.3.90.30.99.00.00.00.00.01.0000 

DATA DO EMPENHO: 04/05/2021. 

ASSINANTES 

Contratante: Odilon Ferraz Alves Ribeiro – Prefeito Municipal. 

Ronaldo Ângelo de Almeida– Secretário Municipal de Planejamento 
e Urbanismo. 

Aquidauana - MS, 07 de maio de 2021.  


		2021-05-07T12:36:12-0400
	WILLIAN DOS SANTOS OLIVEIRA:01825007136




